证券代码：002084            证券简称：海鸥住工                 公告编号：2020-058

 1

广州海鸥住宅工业股份有限公司

关于与富士康工业互联网股份有限公司签署战略合作框架

协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、本次签署的协议属于框架性合作协议，具体的合作内容和实施细节尚待

进一步落实和明确，后期是否能够签署正式的项目协议或合同尚存在不确定性。

2、本协议的签署对公司2020年经营业绩不构成重大影响，对经营业绩的影

响需视协议各方后续具体项目协议或合同的签订和实施情况而定，敬请广大投资

者注意投资风险。

一、合作协议签署的基本情况

本着平等互利、优势互补的原则，广州海鸥住宅工业股份有限公司(以下简

称“公司”、“本公司”、“海鸥住工”) 与富士康工业互联网股份有限公司（以下

简称 “工业富联”）于 2020 年 5 月 18 日签署《战略合作框架协议》，双方就共

同打造“5G+工业互联网”应用于住宅工业，扩宽双方在工业互联网、智能制造

领域的产品价值和平台价值，建立全面的长期战略合作关系等目标达成一致，以

共同推动相关业务发展。

根据《深圳证券交易所股票上市规则》及《公司章程》的相关规定，本次签

署战略合作协议事项在公司总经理决策权限范围内，无需提交董事会审议，也无

需提交股东大会审议。

本次签署战略合作协议事项不构成关联交易，不构成《上市公司重大资产重

组管理办法》规定的重大资产重组。

二、合作方的基本情况

名称：富士康工业互联网股份有限公司

统一社会信用代码：914403003296132911

类型：股份有限公司(中外合资、上市)

证券代码：002084            证券简称：海鸥住工                 公告编号：2020-058

 2

住所：深圳市龙华区龙华街道东环二路二号富士康科技园 C1 栋二层

法定代表人：李军旗

注册资本：1969530.022200 万人民币

成立日期：2015 年 03 月 06 日

经营范围：工业互联网技术研发；通讯系统研发；企业管理服务；从事电子

产品及其零配件的进出口及相关配套业务（不涉及国营贸易管理商品，涉及配额、

许可证管理及其它专项规定管理的商品，按国家有关规定办理申请）。

关联关系说明：无关联关系

三、战略合作协议的主要内容

（一）、协议主体

甲方：广州海鸥住宅工业股份有限公司

乙方：富士康工业互联网股份有限公司

（二）、合作内容

2.1 双方共同打造全球住宅工业行业“灯塔工厂”：双方以智能制造+工业

互联网为指引，将 5G、AI、大数据、云计算、工业互联网等新技术广泛应用与

制造工艺、企业管理等深度融合，实现人流、物流、过程流、金流、信息流、技

术流的全产业链贯通。推动甲方产业数字化、网络化、智能化的全面转型升级，

建立全球领先、标杆引领的示范项目。

2.2 打造海鸥住工“5G+工业互联网应用示范园区”。

2.3 双方共同开发住宅工业行业工业互联网平台，打造可复制、可推广的

“海鸥住工模式”，推动行业整体转型升级，以政府各类扶持政策和扶持项目为

辅助，实现行业引领作用，借新基建东风，立足粤港澳大湾区，打造科技服务新

范式。

（三）、合作机制

双方共同成立联合工作组，由双方相关部门负责人及专家组成。工作小组围

绕上述合作内容共同制定推进计划和阶段性目标，建立常态化工作机制，共同推

进具体协议的签署，实现互利共赢。

（四）、知识产权和保密

4.1 各方已有的知识产权或独立开发的知识产权（“既有知识产权”）及对既

证券代码：002084            证券简称：海鸥住工                 公告编号：2020-058

 3

有知识产权的增强、修改、衍生产品仍为原所有人所有。双方对共同开发的知识

产权的所有权和使用权应遵照双方另行达成的合同/协议执行。

4.2 对于披露方向接收方提供的保密信息，未经披露方事先书面授权，接收

方不得以任何方式向任何其他组织或个人进行披露，且应仅提供给接收方或其关

联方为履行本协议项下的合作而又必要知悉的员工或顾问。

4.3 上述保密信息，如因法律法规、国家政策、行业规章等强制要求必须披

露、发布的，需提前将相关法律要求通知披露方。

4.4 本条款（知识产权和保密）在本协议终止或有效期之后仍对各方具有约

束力，永久有效。

（五）、期限和终止

5.1 本协议经双方法定代表人或者授权代表签字并经双方盖章后即生效，有

效期为[3]年。

（六）、其他

6.1 本协议适用中华人民共和国法律，任何与本协议有关的争议，应提交中

国国际经济贸易仲裁委员会华南分会，根据该仲裁委员会仲裁规则进行裁决。仲

裁裁决应为最终裁决，对双方均有约束力。

6.2 各方确认，对本协议内容做出的任何修改和补充应为书面形式，由各方

授权代表签字并盖章后成为本协议不可分割的部分。

四、本次战略合作对公司的影响

公司本次与工业富联签署战略合作框架协议，旨在通过搭建基于 5G 的住宅

工业协同设计制造工业互联网平台、将先进管理、工艺与信息技术、智能装备等

先进技术的有机融合，实现信息流、物流、资金流、业务流和价值流的全产业链

贯通；扩宽双方在工业互联网、智能制造领域的产品价值和平台价值，建立全面

的长期战略合作关系。公司工业数字化、网络化和智能化的转型升级，将有助于

公司实现智能制造，降低运营成本，进一步提升公司的持续盈利能力，符合公司

长期发展战略和全体股东的利益。

五、风险提示

本次签署的协议属于框架性合作协议，具体的合作内容和实施细节尚待进一

步落实和明确，后期是否能够签署正式的项目协议或合同尚存在不确定性。

证券代码：002084            证券简称：海鸥住工                 公告编号：2020-058

 4

本协议的签署对公司 2020 年经营业绩不构成重大影响，对经营业绩的影响

需视协议各方后续具体项目协议或合同的签订和实施情况而定。公司将根据合作

事项的进展情况，严格按照相关法律法规、规范性文件的要求，依法履行相应的

决策程序和信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

《战略合作框架协议》

    特此公告。

广州海鸥住宅工业股份有限公司董事会

                                        2020 年 05 月 19 日